
Codice Delibera: DEL-914-2018

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Autorizzazione a contrarre e indizione nuova procedura negoziata per l'affidamento
della  fornitura  triennale  del  servizio  di  litotrissia  mobile  presso  il  Presidio
Ospedaliero Centrale SS. Annunziata di Taranto e il Presidio Ospedaliero Valle d'Itria
di Martina Franca.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che, 
 con deliberazione DG n. 632/15  è stata disposta l’aggiudicazione definitiva in favore della ditta

Dornier MedTech Italia srl del  servizio di litotrissia mobile presso il Presidio Ospedaliero Centrale
SS. Annunziata di Taranto e il Presidio Ospedaliero Valle d'Itria di Martina Franca  con scadenza
contrattuale fissata al 31/08/2018;

 con deliberazione CS n. 1015 del11/09/2018 è stata comunicato,  alla ditta Dornier MedTech Italia
srl, la decisione da parte della ASL di procedere alla proroga  per 6 mesi e comunque non oltre il
28/02/2019,  al fine di evitare la discontinuità del servizio, considerati i tempi tecnici necessari per la
definizione del nuovo affidamento;

 con mail del 27/08/2018 il Direttore della S.C. di Urologia P.O.C. ha indicato il fabbisogno annuo
pari  a  12  procedure  del  servizio  di  litotrissia  mobile  per  Presidio  Ospedaliero  Centrale  SS.
Annunziata di Taranto e n. 12 procedure del servizio di litotrissia mobile per  il Presidio Ospedaliero
Valle d'Itria di Martina Franca; 

DATO ATTO che:
- allo stato attuale, non si riscontrano Convenzioni Consip attive aventi ad oggetto i beni di cui alla

fornitura della procedura de qua;
- quest’Azienda ha diritto di revocare la gara in corso qualora dovessero rendersi disponibili

convenzioni Consip o gare centralizzate più favorevoli  o di recedere dal contratto qualora l’aggiudicatario
non  dovesse  adeguarsi  alle  condizioni  più  favorevoli  rispetto  alla  predetta  convenzione  Consip  o  gare
centralizzate.

CONSTATATO che l’Area Gestione del Patrimonio ha predisposto la lettera-invito, il  capitolato
d'appalto, lo schema di offerta economica, il documento di gara unico europeo, agli atti di ufficio, il cui
contenuto si ha qui per richiamato per costituirne parte integrante del presente provvedimento atteso che
indicano gli elementi essenziali della deliberazione a contrarre così come previsti dall’art.32 comma 2 del
D.Lgs.vo n. 50/2016;

CHE,  in  considerazione  dell’importo  presunto  della  fornitura,  si  rende  necessario  procedere
all’attivazione di gara,  mediante espletamento di procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 del
D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, con aggiudicazione, in favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa,
ai sensi dell’art. 95 comma 2 del d. lgs. n. 50/2016, attraverso la piattaforma regionale di e-procurement



Codice Delibera: DEL-914-2018

“Empulia”,  con  invito  a  formulare  offerta  inoltrato  alle  ditte  iscritte  all’albo  regionale  nella  categoria
merceologica di pertinenza per un importo triennale stimato di €.150.000,00;
 

RITENUTO, per quanto premesso e considerato, di dover procedere in merito;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. DI  AUTORIZZARE a contrarre e contestualmente di indire una procedura negoziata, ai sensi 
dell’art. 36 comma 2 del d.lgs. n. 50/ 2016, per l'affidamento della fornitura triennale del  servizio di 
litotrissia mobile presso il Presidio Ospedaliero Centrale SS. Annunziata di Taranto e il Presidio 
Ospedaliero Valle d'Itria di Martina Franca, con aggiudicazione in favore dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del d. lgs. n. 50/2016, attraverso la 
piattaforma regionale di e-procurement “Empulia”, con invito a formulare offerta inoltrato alle ditte 
iscritte all’albo regionale nella categoria merceologica di pertinenza;

2. DI  APPROVARE gli schemi degli atti di gara predisposti dall’Area Gestione del Patrimonio  
costituiti dalla lettera di invito e relativi allegati ed il cui contenuto si ha qui per richiamato per farne 
parte integrante e sostanziale;

3. DI STABILIRE che l’importo complessivo presunto posto a base d’asta è pari ad € 150.000,00 oltre
Iva al 22% per un totale di € 183.000,00 (IVA al 22% compresa); 

4. DI REGISTRARE l'importo di € 183.000,00  I.V.A. compresa sui fondi del conto 718.1000001501
“Canoni di noleggio per attrezzatura tecnico sanitaria” dei bilanci degli esercizio come da prospetto
indicato;
bilancio anno 2019 € 61.000,00  
bilancio anno 2020 € 61.000,00
bilancio anno 2021 € 61.000,00

5. DI  NOMINARE  quale  responsabile  Unico  del  Procedimento  il  Dirigente  Ingegnere,  come  da
disposizione del Direttore Generale prot. n. 79952 del 03/05/2018, l’Ing. Tommaso CARRERA;

6. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3 comma 
26 della L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


